
ما همانند سایر اهالی 
فوتبال درخواست 
داریم که هر چه 
زودتر VAR وارد کشور 
شود. دائماً گفته 
می شود که ما تحریم 
هستیم و نمی توانیم 
از تجهیزات کمک داور 
ویدیویی استفاده 
کنیم، در صورتی 
که سازمان لیگ در 
خصوص این موضوع 
کوتاهی می کند. 
البته باید بگوییم 
 VAR که حتی با بودن
هم اشتباهات کاملاً 
از بین نمی رود اما به 
پایین ترین حد خود 
می رسد. در طول این 
مدت صحبت های 
زیادی در خصوص 
 VAR ورود تکنولوژی
مطرح شد اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و ما 
هنوز از داشتن این 
سیستم محروم 
هستیم

 100 روز حضور هاشمی
در وزارت ورزش

 بهار ورزش ایران
با تلاشی جهادی

حضور کیومرث هاشمی در وزارت 
ورزش 100 روزه شد و حالا او 
بیشتر از 3 ماه است که سکان 
ورزش کشور را بر عهده دارد. 
نیمی از این 100 روز مربوط به 
دوران سرپرستی هاشمی در این 
وزارتخانه می شود و به همین 
دلیل او فرصت زیادی برای اینکه 
تغییرات کلی در ورزش کشور 
ایجاد کند، نداشته است؛ با 
این حال کارهایی که در همین 
100 روز انجام گرفت امیدواری 
زیادی را در میان جامعه ورزش 

ایجاد کرد.
انتصاب کیومرث هاشمی به 
عنوان سرپرست وزارت ورزش 
با آماده سازی تیم های مختلف 
زی های  با جهت شرکت در 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو 
مصادف شد. او از همان روز اول 
انتصابش در اردوهای تیم های 
مختلف حاضر شد تا بتواند 
شرایط بهتری را برای آنها رقم 

بزند.
وزیر ورزش در صحبت هایی 
که پس از بازی های آسیایی 
هانگژو داشت، نشان داد تا چه 
اندازه نسبت به ورزش قهرمانی 
و مشکلات آن آگاهی دارد و بر 
همین اساس بدون هیچ تعارفی 
به انتقاد از برخی فدراسیون ها 
پرداخت. چنین رویکردی نسبت 
به فدراسیون هایی که عملکرد 
ند  ا ند می تو ضعیفی داشته ا
باعث اصلاح رویه رؤسای این 

فدراسیون ها شود.
اما مهمترین اقدام هاشمی در 
100 روز گذشته پیگیری دستور 
رئیس جمهور برای ساخت 
ورزشگاه بزرگ تهران بود. این 
پروژه عظیم دستاورد بزرگی برای 
دولت سیزدهم محسوب می شود 
و بر همین اساس تفاهمنامه 
آن با یک شرکت معتبر چینی 
به امضا رسید. قطعاً با احداث 
این مجموعه ورزشی، بسیاری 
از فدراسیون ها دیگر مشکل 
زیرساخت نخواهند داشت و 
لی  با خیا ن  ز طرفی می توا ا
آسوده میزبانی رقابت های مهم 
بین المللی را نیز بر عهده گرفت.

توجه به ورزش استان ها، پیگیری 
سیاست گذاری کلان در خصوص 
ورزش و همینطور استفاده از خرد  
جمعی از جمله اقدامات کیومرث 
هاشمی در مدت کوتاهی است 
که سکان وزارت ورزش را بر 
عهده گرفته و هر کدام از آنها 
می تواند آثار مثبت بسیاری به 
دنبال داشته باشد. این کارنامه 
پربار نشان می دهد هاشمی 
برنامه کوتاه مدت مدونی برای 
ورزش کشور داشته و این مسأله 
امیدواری ها را در خصوص 
برنامه بلندمدت وی که می تواند 
معتبر  ین  د میا در  موفقیت 
بین المللی را به دنبال داشته 

باشد، بیشتر کرده است.
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 zسوژه

فرشاد پیوس

دستور قرار موقت برای آقای گل 

دیدار تیم های نیروی زمینی تهران و سپیدرود رشت در لیگ دسته 
دوم در حالی برگزار شد که از سوی فرشاد پیوس، سرمربی تیم 
سپیدرود رشت، تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری رخ داد. این تخلف 
با دستور قرار موقت همراه است و به استناد ماده 100 مقررات 
انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، وی از همراهی تیم خود در 

مسابقات محروم است.

برانکو ایوانکوویچ

استارت زودهنگام برای تایپه

شاگردان برانکو ایوانکوویچ  اولین تمرین خود را در مجموعه ورزشی 
سلطان قابوس مسقط برگزار کردند.  تیم ملی عمان قرار است 
مسابقات مقدماتی جام جهانی را با دیدار با چین تایپه در تاریخ 16 
نوامبر در استادیوم مجموعه ورزشی سلطان قابوس آغاز کند و در دور 
دوم در روز 21 نوامبر در ورزشگاه امینی دولینا اومورزاکووا به مصاف 

قرقیزستان برود.

خاتون بم

گرفتار سرماخوردگی

اردوی خاتون بم در آستانه بازی ظهر امروز مقابل قهرمان کره جنوبی در 
مسابقات جام قهرمانی باشگاه های آسیا گرفتار ویروس سرماخوردگی 
شده است. شاگردان مرضیه جعفری که در بازی اول سه بر صفر مغلوب 
سیدنی استرالیا شدند امروز با هیوندای استیل رد کره جنوبی بازی دارند 
که بازی اول را برده است. تاکنون مونا حمودی و زهرا سربالی با مبتلا 
شدن به این ویروس به احتمال زیاد دیدار امروز را از دست خواهند داد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در مورد جلسه اعضای کمیته داوران 
با مسئولان فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: 
»حساسیت و وسواسی که در مورد داوری در 
هفته های اخیر موج می زد، در این جلسه واکاوی 
و تحلیل شد. رئیس، نایب رئیس اول، دبیرکل 
و حراست فدراسیون، اعضای کمیته داوران و 
مسئولان سازمان لیگ حضور داشتند. نقطه نظرات 
و راهکارها در جلسه سه ساعته، مفصل بررسی 
و تصمیماتی گرفته شد که داوران ما بتوانند در 
هفته های آینده با آرامش بیشتری قضاوت کنند.«

وی در مورد مصوبات این جلسه توضیح داد: »اولین 
تصمیم بود که سازمان لیگ در سریع ترین وقت 

حتی زیر 15 روز برای تهیه 10 هدست رادیویی اقدام 
کند. مورد دوم این است که داورانی که خوب قضاوت 
می کنند، هر هفته در زمین باشند و کم پیش بیاید که 
داور خوب بیرون بماند. قرار شد هیچکس به جز خود 
من چیدمان داوری را مدیریت نکند. البته در گذشته 
هم فرد دیگری این کار را انجام نمی داد اما الان قرار 
است دپارتمان جداول را به همراه برخی اعضای 
کمیته داوران نهایی کرده و در نهایت مسئولیت 

با خودم باشد تا بتوانیم جوابگوی مردم باشیم.«
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصریح کرد: 
»حق الزحمه داوران به روز شده و باید هر دو ماه یک 
بار پرداخت شود. موضوع چهارم این است که هر 
داوری در سه بازی اشتباه تأثیرگذار داشته باشد، 

باید به یک لیگ پایین تر برود. البته این موضوع را 
قبلاً در کمیته داوران مصوب کرده بودیم. یعنی در 
نیم فصل 4 نفر از بدترین داوران و 6 نفر از بدترین 

کمک داوران لیگ برتر به لیگ یک رفته اند. «
افشاریان در خصوص اینکه باید هر هدست را به 
یک کوبل داوری بدهند تا دست به دست شدن آنها 
سبب خراب شدنش نشود، عنوان کرد: »کوبل های 
داوری زیادی داریم و ممکن است پخش شدن 
هدست ها نتواند کمک کند. گفتیم 10 هدست 
بخرند تا در اختیار 8 کوبل داوری قرار بدهیم. 
قیمت این هدست ها نیز بستگی به جنسش دارد 
اما فکر می کنم هر کدام از آنها حدود 200 میلیون 

تومان باشد.«

 افشاریان: هزینه هر هدست
داوری حدود 200 میلیون تومان است

 بعد از پسر و داماد
دختر افشاریان هم داور شد!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

سید جواد بشیری
 سرپرست روزنامه ایران ورزشی

مسابقات لیگ برتر فوتبال در حال 
برگزاری است و در این شرایط اشتباهات 
داوری یکی از موضوعاتی است که با 
اعتراض تیم ها همراه بود. مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال خودش را یکی 
از منتقدان داوری دانست و گفت قرار 
است نشستی مشترک میان خودش و 
اعضای این کمیته برگزار شود. پیش 
از برگزاری این جلسه صحبت هایی در 
خصوص برکناری خداداد افشاریان  
رئیس کمیته داوری مطرح شد اما این 
موضوع در نهایت با ابقای او همراه بود.

اشکان خورشیدی، داور لیگ برتر در 
خصوص انتقادات به داوری ها اینگونه 
با »ایران ورزشی« صحبت می کند: 
»هر هفته بعد از برگزاری مسابقات 
صحبت هایی در خصوص عملکرد 
داوران مطرح می شود اما هفته گذشته 
این انتقادات زیاد بود و این موضوع 
باعث شد تا مربیان نسبت به موضوع 
معترض باشند. در لیگ های گذشته 
هم اینگونه بود و در برخی از هفته ها 

این اعتراضات به بالاترین حد خود 
می رسد. در این دوره هم تا به اینجا 
)هفته نهم( اشتباهات داوری زیاد بود و 

صدای تیم ها را بالا برد.«
او با اشاره به این موضوع که در زمان 
برگزاری مسابقات تمرکز لازم را نداریم، 
می افزاید: »اعتراض مربیان و بازیکنان 
باعث می شود تا تمرکز داوران کمتر 
شود و آنها نتوانند قضاوت خوبی داشته 
باشند. ما از تیم ها درخواست داریم 
که در این مسیر به ما کمک کنند و 
حداقل با سکوت باعث شوند تا جو 
تا این حد برای داوران منفی نشود. 
تماشاگر، مربی، بازیکن، مدیر باشگاه 
و همه  روی داوران فشار می آورند. 
داوران ما با حمایت کمیته داوران و 
حضور در برنامه های مختلف سعی 
می کنند اشتباهات خود را کمتر کنند 
اما متأسفانه به علت مسائل مختلف از 
جمله فشار باشگاه ها اشتباهات داوری 

زیاد می شود.«
این داور لیگ برتری بیان می کند: 
»تیم ها در شب بازی نسبت به انتخاب 
داوران معترض می شوند و می گویند 
چرا فلان داور را برای بازی انتخاب 

کرده اند، این باعث می شود داور 
تمرکزش را از دست بدهد. از آن بدتر 
برخی از تیم ها بیانیه صادر می کنند و 
به اشتباهات گذشته داور بازی اشاره 
می کنند؛ حالا ببینید با این شرایط 
یک داور چگونه می تواند با این فشار 
اشتباهی نداشته باشد؟ البته این 
صحبت ها دائماً زده شده اما هیچ گاه 
باعث نشد تا انتقادات کمتر شود. 
برای بهتر شدن باید همه به داوران 

کمک کنند.«
خورشیدی در خصوص جلسات پی 
در پی کمیته داوران می گوید: »در 
چنین شرایطی که صدای تیم ها بالا 
می رود کمیته داوران جلساتی را برگزار 
می کند و در این جلسات در خصوص 
اشتباهات صحبت می شود. یکی از 
تصمیمات جدید این است که داور در 
روز بازی تلفن همراه خود را خاموش 
کند که فکر می کنم این موضوع باعث 
کم شدن فشار روی داوران می شود. 
باید یکسری از این تصمیمات گرفته 
شود تا اتفاقات خوبی بیفتد. من 
نمی دانم چرا زمانی که باشگاه ها و 
مربیان نتیجه نمی گیرند صد درصد 

تقصیر را گردن داوران می اندازند؟ 
شما می بینید هجمه هایی که علیه 
داوران ایجاد شده است همه آنها به 
حق نبوده است و در برخی از صحنه ها 

داور تصمیم درستی گرفت.«
این داور لیگ برتری در خصوص این 
موضوع که داوران ما به تجهیزات روز 
دنیا نیاز دارند، می افزاید: »ما زمان 
زیادی است که درخواست کردیم برای 
قضاوت بهتر به ما هدست بدهند تا 
بتوانیم با داوران دیگر صحبت کنیم. 
ما بدون هدست نمی توانیم درباره 
یک صحنه با هم تبادل نظر داشته 
باشیم. مگر هزینه خرید هدست 
چقدر است؟ هدست کوچکترین 
امکانی است که در اختیار داوران 
قرار می گیرد اما ما از این موضوع 
هم محروم هستیم. همین امکانات 
است که باعث می شود داوران قضاوت 

بهتری داشته باشند.«
او اینگونه صحبت های خود را ادامه 
می دهد: »ما همانند سایر اهالی 
فوتبال درخواست داریم که هر چه 
زودتر VAR وارد کشور شود. دائماً 
گفته می شود که ما تحریم هستیم 

و نمی توانیم از تجهیزات کمک داور 
ویدیویی استفاده کنیم، در صورتی که 
سازمان لیگ در خصوص این موضوع 
کوتاهی می کند. البته باید بگوییم که 
حتی با بودن VAR هم اشتباهات 
کاملاً از بین نمی رود اما به پایین ترین 
حد خود می رسد. در طول این مدت 
صحبت های زیادی در خصوص ورود 
تکنولوژی VAR مطرح شد اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و ما هنوز از داشتن این 

سیستم محروم هستیم.«
او در خصوص غیبتش در لیگ برتر 
اینگونه صحبت کرد: »آسیب دیدگی 
عضله من در فینال جام حذفی که 
بین تیم های استقلال و پرسپولیس 
برگزار شد، باعث شد تا تست داوری 
ابتدای فصل را از دست بدهم و همین 
موضوع باعث شد تا نتوانم در تست 
دوم هم شرکت کنم. در همین روزهای 
گذشته مجدداً تست دادم و توانستم 
جواز حضور در مسابقات را کسب کنم. 
پس از این اتفاق با تصمیم کمیته 
داوران یک بازی در لیگ یک قضاوت 
کردم و حالا هم برای قضاوت در لیگ 

برتر کاملاً آماده هستم.«

اشکان خورشیدی: سازمان لیگ در خصوص VAR کوتاهی می کند

با این همه فشار، چطور اشتباه نکنیم؟

حضور تعدادی از اعضای خانواده و اقوام خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( در سطح 
اول داوری فوتبال ایران شائبه ها و حاشیه های زیادی را در چند وقت اخیر برای رئیس کمیته 
داوران به وجود آورده است. هم اکنون پوریا افشاریان به عنوان پسر، روح الله شریفی به عنوان 
داماد و حمیدرضا افشون به عنوان »برادر زن برادر« خداداد افشاریان در چند وقت اخیر در 
بخش داوری فدراسیون فوتبال فعالیت می کنند. به تازگی هم عضو چهارم خانواده افشاریان 
به داوری فوتبال ایران اضافه شده است تا اندک اندک جمع خانواده تکمیل شود! راحیل 
افشاریان به عنوان دختر رئیس کمیته داوران در کلاس های داوری فوتبال بانوان شرکت کرده  
است، کلاس هایی که برای حضور داوران در لیگ برتر بانوان در تهران در حال برگزاری است. 
درباره دختر افشاریان اطلاعات خاصی حتی با جست وجو در اینترنت به دست نمی آید و این 
ابهام وجود دارد که وی بدون سابقه و رزومه خاصی وارد کلاس های لیگ برتری شده است. 
در حالی که در چند وقت اخیر انتقادات از حضور تعداد زیادی از خانواده خداداد افشاریان 
در بخش داوری زیاد بوده است، حضور دختر او در کلاس های داوری لیگ برتر بانوان کمی 

عجیب به نظر می رسد و باید دید این اقدام براساس چه  ضوابطی انجام شده است.


